
21

編集後記

　中部大学大学院国際人間学研究科論集『国際人間学フォーラム』は、こうして第 19号の刊行
を迎えることができました。
　本号では、本年度の修了生から 4名の方の修士論文要旨を収録しております。修了生の研究成
果をこのような形で発表できることは、本研究科に在学する院生にとって貴重なことでもあり、
また編集者としての喜びでもあります。
　本論集を編集するにあたり、各執筆者ならびに各編集委員にご協力いただきました。また、大
塚研究科長をはじめ、研究科の諸先生方からもご助力を賜りました。この場を借りて、御礼申し
上げます。
　本論集は、本研究科の院生による充実した研究を行うための一つの場としての在り様を維持し
て参りましたが、本論集に寄稿してくださる方の人数は減少の一途を辿っております。次号以降
もこのように『国際人間学フォーラム』を刊行できることを切に願うとともに、皆様からのご支
援を賜れることを祈る次第です。
　今後の皆様のより一層のご活躍を祈念いたしまして、終わりのあいさつとさせていただきます。

 第 19号　編集委員会   　　　　
 委　　員　西田　汐里　
 （国際関係学専攻）　
 


